

หน่วยงาน เทศบาลตำบลศรีถ้อย อำเภอแม่ใจ จังหวัดพะเยา  
โครงการ งานสะพานคอนกรีต (ไม่มีทางเท้า)  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งป่า หมู่ที่ 6 ต.ศรีถ้อย อ.แม่ใจ จ.พะเยา  
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 10.00 ม.

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กองช่าง เทศบาลตำบลศรีถ้อย						กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2569	
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคา
1	งานฐานรากเสาเข็มขนาด 0.35X0.35X10 ม.	รายการ	1	239,775.88	1.2799	306,889.15	306,889.15
2	งานคอม่อัดบิริมฝั่ง + คานรับพื้นสะพาน	รายการ	1	82,303.93	1.2799	105,340.80	105,340.80
3	งานพื้นสะพาน	รายการ	1	278,019.82	1.2799	355,837.57	355,837.57
4	งานราวสะพานแบบ ค	รายการ	1	45,146.80	1.2799	57,783.39	57,783.39
5	งานกำแพงกันดินและหุ้มข้าง	รายการ	1	106,206.99	1.2799	135,934.32	135,934.32
6	งานคอนกรีต Bridge Approach Slab ( ถนน คสล.หนา 0.15 ม.เชื่อมคอสพาน 2 ข้าง )	รายการ	1	27,464.09	1.2799	35,151.28	35,151.28
7	งานถมดินลูกรังคอสพานและถนน	รายการ	1	27,720.00	1.2799	35,478.83	35,478.83
8	งานรื้อถอนสะพานเดิมพร้อมทางเบี่ยง	รายการ	1	25,000.00	1.2799	31,997.50	31,997.50
9	งานคอนกรีต Slope Protection	รายการ	1	84,982.10	1.2799	108,768.60	108,768.60
	รวมราคาทุน			916,619.62		TOTAL	1,173,181.45
	รวมราคาทั้งโครงการ						1,173,181.45

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- 2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- 4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- 5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- 6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ
- 7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ
- 8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

=	916,619.62
=	1.2799
=	-
=	-
=	-
=	-
=	-
=	1,173,181.45
=	1,173,181.45

ผลรวมค่างานก่อสร้างทางทั้งสิ้น

ราคาทางทั้งสิ้น

ตัวอักษร หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดพันสามพันหนึ่งร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบห้าสตางค์

หมายเหตุ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดวิธีคิดในการประมาณราคาก่อนก่อสร้าง  
ให้ใช้ราคาค่างานก่อสร้างดังกล่าวในการจัดซื้อ/จัดจ้าง เป็นไปตามระเบียบพัสดุฯและเงินไปตามคำสั่งเทศบาลตำบลศรีถ้อย ที่ 248 /2568  
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน โดยใช้ราคาวัสดุตามราคารับซื้อของพาณิชย์จังหวัดพะเยาเดือน ธันวาคม 2568

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1..... ประธานฯ (นายโตชัย อุทธโยธา)
- 2..... กรรมการ (นายไชยชัย อุทธโยธา)
- 3..... กรรมการ (นายจำเนียร ศิริคำฟู)



รายละเอียดและปริมาณงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง งานสะพานคอนกรีต (ไม่มีทางเท้า)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งป่าช้า หมู่ที่ 6 ต.ศรีถ้อย อ.แม่ใจ จ.พะเยา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 10.00 ม.

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง เทศบาลตำบลศรีถ้อย

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานฐานรากเสาเข็มขนาด 0.35X0.35X10 ม.	10.00	ต้น						
1.1	งานคอนกรีต ค2	12.25	ลบ.ม.	2,027.39	24,835.50	421	5,157.25	29,992.75	
1.2	งานเหล็กเสริม	4,402.92	กก.						
	RB 6 มม.	750.58	กก.	23.35	17,523.84	4.90	3,677.85	21,201.69	0.222
	RB 9 มม.	-	กก.	22.93	-	4.90	-	-	0.499
	DB 12 มม.	110.34	กก.	27.62	3,047.78	3.90	430.34	3,478.12	0.888
	DB 16 มม.	-	กก.	23.96	-	3.90	-	-	1.580
	DB 20 มม.	-	กก.	23.26	-	3.90	-	-	2.470
	DB 25 มม.	3,542.00	กก.	21.13	74,831.83	3.90	13,813.80	88,645.63	3.850
	ลวดผูกเหล็ก	132.09	กก.	42.00	5,547.69		-	5,547.69	
1.3	งานแบบหล่อคอนกรีต	105.00	ตร.ม.	250.00	26,250.00	192.00	20,160.00	46,410.00	
1.4	เหล็กหล่อปลายเสาเข็ม	10.00	อัน	250.00	2,500.00		-	2,500.00	
1.5	งานนั่งร้านตอกเสาเข็ม	65.00	ตร.ม.	150.00	9,750.00	50	3,250.00	13,000.00	
1.6	งานตอกเสาเข็ม	10.00	ต้น		-	2600	26,000.00	26,000.00	
1.7	งานสกัดหัวเสาเข็ม	10.00	ต้น		-	300	3,000.00	3,000.00	
						รวมงาน 1		239,775.88	
2	งานตอม่อดัดบริมฝั่ง + คานรับพื้นสะพาน	2.00	ฝั่ง						
2.1	งานคอนกรีต ค2	5.86	ลบ.ม.	2,027.39	11,885.56	421.00	2,468.11	14,353.68	
2.2	งานเหล็กเสริม	1,581.28	กก.						
	RB 6 มม.		กก.	23.35	-	4.90	-	-	0.222
	RB 9 มม.	383.76	กก.	22.93	8,800.28	4.90	1,880.40	10,680.68	0.499
	DB 12 มม.	30.97	กก.	27.62	855.52	3.90	120.80	976.31	0.888
	DB 16 มม.		กก.	23.96	-	3.90	-	-	1.580
	DB 20 มม.		กก.	23.26	-	3.90	-	-	2.470
	DB 25 มม.	1,166.55	กก.	21.13	24,645.70	3.90	4,549.55	29,195.25	3.850
	ลวดผูกเหล็ก	47.44	กก.	42.00	1,992.41		-	1,992.41	
2.3	งานแบบหล่อคอนกรีต	56.80	ตร.ม.	250.00	14,200.00	192.00	10,905.60	25,105.60	
						รวมงาน 2		82,303.93	
3	งานพื้นสะพาน	80.00	ตร.ม.						
3.1	งานคอนกรีต ค2	44.00	ลบ.ม.	2,027.39	89,205.08	421.00	18,524.00	107,729.08	
3.2	งานเหล็กเสริม	4,432.79	กก.						
	RB 6 มม.		กก.	23.35	-	4.90	-	-	0.222
	RB 9 มม.	517.91	กก.	22.93	11,876.76	4.90	2,537.77	14,414.53	0.499
	DB 12 มม.	526.88	กก.	27.62	14,552.95	3.90	2,054.83	16,607.78	0.888
	DB 16 มม.		กก.	23.96	-	3.90	-	-	1.580
	DB 20 มม.		กก.	23.26	-	3.90	-	-	2.470
	DB 25 มม.	3,388.00	กก.	21.13	71,578.28	3.90	13,213.20	84,791.48	3.850
	ลวดผูกเหล็ก	132.98	กก.	42.00	5,585.32		-	5,585.32	
3.3	งานแบบหล่อคอนกรีต	99.80	ตร.ม.	250.00	24,950.00	192.00	19,161.60	44,111.60	
	ท่อ GS Ø 1.5*0.25ม.	1.16	ท่อน	569.00	660.04		-	660.04	
3.4	กระดาชแอสฟัลท์ 0.25 *3.00 ม.	1.00	แผ่น	1,000.00	1,000.00		-	1,000.00	
3.5	ยางมะตอย	18.00	ลิตร	40.00	720.00		-	720.00	
3.6	กระดาชขานอ้อย	6.00	ตร.ม.	400.00	2,400.00		-	2,400.00	
						รวมงาน 3		278,019.82	



รายละเอียดและปริมาณงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง งานสะพานคอนกรีต (ไม่มีทางเท้า)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งป่าช้า หมู่ที่ 6 ต.ศรีถ้อย อ.แม่ใจ จ.พะเยา

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 7.00 ม. ยาว 10.00 ม.

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง เทศบาลตำบลศรีถ้อย

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2569

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
4	งานราวสะพานแบบ ค	2.00	ข้าง						
4.1	งานคอนกรีต ค2	5.80	ลบ.ม.	2,027.39	11,758.85	421.00	2,441.80	14,200.65	
4.2	งานเหล็กเสริม	312.06	กก.						
	RB 6 มม.	11.66	กก.	23.35	272.11	4.90	57.11	329.22	0.222
	RB 9 มม.	53.39	กก.	22.93	1,224.41	4.90	261.63	1,486.03	0.499
	DB 12 มม.	247.01	กก.	27.62	6,822.75	3.90	963.35	7,786.10	0.888
	DB 16 มม.		กก.	23.96	-	3.90	-	-	1.580
	DB 20 มม.		กก.	23.26	-	3.90	-	-	2.470
	DB 25 มม.		กก.	21.13	-	3.90	-	-	3.850
	ลวดผูกเหล็ก	9.36	กก.	42.00	393.20		-	393.20	
4.3	งานแบบหล่อคอนกรีต	39.80	ตร.ม.	250.00	9,950.00	192.00	7,641.60	17,591.60	
4.4	งานทาสี	42.00	ตร.ม.	40.00	1,680.00	40.00	1,680.00	3,360.00	
						รวมงาน 4		45,146.80	
5	งานกำแพงกันดินและหูช้าง	2.00	ฝั่ง						
5.1	งานคอนกรีต ค2	10.29	ลบ.ม.	2,027	20,857.77	421.00	4,331.25	25,189.02	
5.2	งานเหล็กเสริม	1,129.65	กก.						
	RB 6 มม.		กก.	23.35	-	4.90	-	-	0.222
	RB 9 มม.	402.83	กก.	22.93	9,237.59	4.90	1,973.84	11,211.43	0.499
	DB 12 มม.	726.82	กก.	27.62	20,075.61	3.90	2,834.61	22,910.22	0.888
	DB 16 มม.		กก.	23.96	-	3.90	-	-	1.580
	DB 20 มม.		กก.	23.26	-	3.90	-	-	2.470
	DB 25 มม.		กก.	21.13	-	3.90	-	-	3.850
	ลวดผูกเหล็ก	33.89	กก.	42.00	1,423.36		-	1,423.36	
5.3	งานแบบหล่อคอนกรีต	102.88	ตร.ม.	250.00	25,720.00	192.00	19,752.96	45,472.96	
						รวมงาน 5		106,206.99	
6	งานคอนกรีต Bridge Approach Slab (	66.00	ตร.ม.						
6.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา ..15...	66.00	ตร.ม.	377.80	24,934.80		-	24,934.80	
6.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND	3.30	ลบ.ม.	766.45	2,529.29		-	2,529.29	
						รวมงาน 6		27,464.09	
7	งานถมดินลูกรังคอสสะพานและถนน	231.00	ลบ.ม.	120.00	27,720.00		-	27,720.00	
						รวมงาน 7		27,720.00	
8	งานรื้อถอนสะพานเดิมพร้อมทางเบี่ยง	1.00	หน่วย		-	25,000.00	25,000.00	25,000.00	
						รวมงาน 8		25,000.00	
9	งานคอนกรีต Slope Protection								
9.1	งานคอนกรีต ค2	18.43	ลบ.ม.	2,027.39	37,368.82	421.00	7,759.87	45,128.69	1.580
9.2	งานเหล็กเสริม	549.48	กก.						
	RB 9 มม.	549.48	กก.	22.93	12,600.63	4.90	2,692.44	15,293.07	0.499
	- ลวดผูกเหล็ก	16.48	กก.	42.00	692.34		-	692.34	
9.3	งานแบบหล่อคอนกรีต	54.00	ตร.ม.	250.00	13,500.00	192.00	10,368.00	23,868.00	
						รวมงาน 9		84,982.10	

ราคามันในใบ 30.67 บ./ล.

ข้อมูลงานคอนกรีต  
ข้อมูลงานคอนกรีต Class ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวง  
หน่วยงาน กรมทางหลวง  
หน่วย กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class of Concrete				C	
ส่วนผสมคอนกรีต				320 : 722 : 510	
1	ค่าแรงเหว			-	
2	ปูนซีเมนต์ซีเมนต์	1.05 x	2,766.36 =	2,904.67	
3	ทราย	1.20 x	594.28 =	713.13	
4	หิน	1.15 x	543.53 =	625.05	
5	ค่าแรงผสม	1.00 x	195.33	195.33	
รวม				1,939.81	

ราคามันในใบ 30.67 บ./ล.

ข้อมูลแหล่งวัสดุและระยะทางขนส่ง

1	พาณิชย์จังหวัดพะเยา	หินคลุก	315.42	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	20.00	=	บาท/ลบ.ม.	ลิบลิ้ง	315.42
2	พาณิชย์จังหวัดพะเยา	หินฝุ่น	405.14	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	20.00	=	บาท/ลบ.ม.	ลิบลิ้ง	405.14
3	พาณิชย์จังหวัดพะเยา	หิน 3/4"	510.00	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	20.00	=	บาท/ลบ.ม.	ลิบลิ้ง	510.00
4	พาณิชย์จังหวัดพะเยา	หิน 1/2"	471.97	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	20.00	=	บาท/ลบ.ม.	ลิบลิ้ง	471.97
5	พาณิชย์จังหวัดพะเยา	หิน 3/8"	401.87	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	20.00	=	บาท/ลบ.ม.	ลิบลิ้ง	401.87
6		หินผสมแอสฟัลต์	437.55	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	20.00	=	บาท/ลบ.ม.	ลิบลิ้ง	437.55
7	ราคาในท้องที่ ต.ศรีถ้อย	ดินถม	18.23	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	1.00	=	บาท/ลบ.ม.	รถหกล้อ	37.39
8	ราคาในท้องที่ ต.ศรีถ้อย	ลูกรัง	-	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	5.00	=	บาท/ลบ.ม.	รถหกล้อ	29.12
9		วัสดุคัดเลือก	2,766.36	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	5.00	=	บาท/ลบ.ม.	รถหกล้อ	-
10	พาณิชย์จังหวัดพะเยา	ซีเมนต์	510.00	บาท/ตัน	ระยะขนส่ง	-	=	บาท/ตัน		2,766.36
11	พาณิชย์จังหวัดพะเยา	หิน 3/4"	560.75	บาท/ลบ.ม.	ระยะขนส่ง	15.00	=	บาท/ลบ.ม.	ลิบลิ้ง	543.53
12	พาณิชย์จังหวัดพะเยา	ทรายหยาบ	25,300.00	บาท/ตัน	ระยะขนส่ง	15.00	=	บาท/ลบ.ม.	ลิบลิ้ง	594.28
13	สำนักงานขึ้นเศรษฐกิจ กรุงเทพฯ	ยาง CSS-1	27,033.33	บาท/ตัน	ระยะขนส่ง	700.00	=	บาท/ตัน	ลิบลิ้ง	26,392.00
14	สำนักงานขึ้นเศรษฐกิจ กรุงเทพฯ	ยาง AC 60-70	25,133.33	บาท/ตัน	ระยะขนส่ง	700.00	=	บาท/ตัน	ลิบลิ้ง	28,125.33
15	สำนักงานขึ้นเศรษฐกิจ กรุงเทพฯ	ยาง CRS-2	25,133.33	บาท/ตัน	ระยะขนส่ง	700.00	=	บาท/ตัน	ลิบลิ้ง	26,225.33

ระยะเวลา ธันวาคม 2568

export

สำนักงานพาณิชย์จังหวัดพะเยา กระทรวงพาณิชย์

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาและประกาศอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับปรุงราคาที่เคยเผยแพร่แล้ว ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดพะเยา (ราคาเงินสด

วันที่ดาวน์โหลดไฟล์ 03 กุมภาพันธ์ 2569 11:04:54น.

รหัส	ชื่อหมวดสินค้า	รหัส	รายการ	หน่วย	จำนวน
01	วัสดุเทหหล่อกับที่	0101010100300000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	1,895.33
01	วัสดุเทหหล่อกับที่	0101010100400000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	1,951.40
01	วัสดุเทหหล่อกับที่	0101010100500000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	1,959.81
01	วัสดุเทหหล่อกับที่	0101010100700000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และ รูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	2,056.07
01	วัสดุเทหหล่อกับที่	0101010107200000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 300 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 250 กก./ตร.ชม. ดราชีแพค	ลบ.ม.	1,957.94
01	วัสดุเทหหล่อกับที่	0101010110600000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม. ดรานกิ้นทรี	ลบ.ม.	1,920.00
01	วัสดุเทหหล่อกับที่	0101010110700000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ดรานกิ้นทรี	ลบ.ม.	1,980.00
01	วัสดุเทหหล่อกับที่	0101010110800000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ดรานกิ้นทรี	ลบ.ม.	2,040.00
01	วัสดุเทหหล่อกับที่	0101010110900000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ดรานกิ้นทรี	ลบ.ม.	2,120.00
01	วัสดุเทหหล่อกับที่	0101010111000000	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 300 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ดรานกิ้นทรี	ลบ.ม.	2,270.00



export

01	วัสดุที่เหลือกับที่	0101010111100000	คอนกรีตผสมเสริมรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ซม. ตรา นกอินทรี	ลบ.ม.	2,450.00
01	วัสดุที่เหลือกับที่	0101010111200000	คอนกรีตผสมเสริมรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ซม. ตรา นกอินทรี	ลบ.ม.	2,850.00
01	วัสดุที่เหลือกับที่	0101010111300000	คอนกรีตผสมเสริมรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ซม. ตรา นกอินทรี	ลบ.ม.	3,100.00
01	วัสดุที่เหลือกับที่	0101010121000000	คอนกรีตผสมเสริมรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ซม. ตรา SCG	ลบ.ม.	1,794.39
01	วัสดุที่เหลือกับที่	0101010122000000	คอนกรีตผสมเสริมรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ซม. ตรา SCG	ลบ.ม.	1,822.43
01	วัสดุที่เหลือกับที่	0101010123000000	คอนกรีตผสมเสริมรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ซม. ตรา SCG	ลบ.ม.	1,859.81
01	วัสดุที่เหลือกับที่	0101010124000000	คอนกรีตผสมเสริมรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ซม. ตรา SCG	ลบ.ม.	1,915.89
01	วัสดุที่เหลือกับที่	0102010100400000	คอนกรีตหยาบ ตรา นกอินทรี	ลบ.ม.	1,850.00
02	วัสดุก่อ	0201010100100000	คอนกรีตบล็อกก่อผนัง ชนิดธรรมดา ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	8.18
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401010100100000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	ตัน	23,347.63
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401010100200000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	ตัน	22,932.73
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401010100300000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	22,719.79
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401010100400000	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 15 มม.	ตัน	25,694.52
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401020200200000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	27,621.77
04	วัสดุขึ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401020200300000	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	ตัน	23,961.05

export

04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401020200400000	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 20 มม.	ตัน	23,257.14
04	วัสดุชิ้นส่วนหน้าตัดรูป ต่างๆ	0401020200500000	เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 25 มม.	ตัน	21,157.00
06	วัสดุหลอดดาข่าย มุ่งลวด ลวดหนา	0603010100100000	ลวดหนาเคลือบสังกะสี เบอร์ 15	กก.	36.45
06	วัสดุหลอดดาข่าย มุ่งลวด ลวดหนา	0603010100200000	ลวดหนาเคลือบสังกะสี เบอร์ 14	กก.	35.70
06	วัสดุหลอดดาข่าย มุ่งลวด ลวดหนา	0603010100300000	ลวดหนาเคลือบสังกะสี เบอร์ 12	กก.	40.19
15	วัสดุผลัดกันท์	1501030200500000	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา ทัฟไฟ ปูนแดง 299	ตัน	2,766.36
15	วัสดุผลัดกันท์	1502030100100000	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ	ตัน	3,000.00
16	วัสดุผสมคอนกรีต	1601010100100000	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	560.75
16	วัสดุผสมคอนกรีต	1601020100100000	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	860.56
16	วัสดุผสมคอนกรีต	1602030100300000	หินย่อย 3/4"	ลบ.ม.	510.00
16	วัสดุผสมคอนกรีต	1602030100600000	หินย่อย 3/8"	ลบ.ม.	390.00
17	วัสดุถม/รองพื้น	1704010100100000	หินคลุก	ลบ.ม.	330.00
17	วัสดุถม/รองพื้น	1706010100200000	หินใหญ่ คละ ขนาด 15 - 30 ซม.	ลบ.ม.	744.00
17	วัสดุถม/รองพื้น	1710010100100000	หินฝุ่น	ลบ.ม.	360.00

# ราคาน้ำมัน

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค

ราคาขายปลีก กกม. และ  
ปริมาณทล

การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน

ค้นหาราคาน้ำมัน:

พะเยา

แม่ใจ

มกราคม

2569

ค้นหา

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2569

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

\* ราคานี้ไม่รวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

วัน - เวลา	ดีเซล Diesel	Gasohol E85	Gasohol E20	Gasohol 91	Gasohol 95	เบนซิน
09-01-2569 05:00	30.67	27.32	29.37	31.21	31.58	39.87

1

แผนผังเว็บไซต์

นโยบายความเป็นส่วนตัว | นโยบายการใช้คุกกี้ | Career

ติดตามเราที่



บริษัท ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน)

555/2 ศูนย์เออนเนอร์ยี่คอมเพล็กซ์ อาคารบี ชั้นที่ 12 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

© 2024 OR เบอร์โทร : 02 196 5959



ระยะเวลา ธันวาคม 2568

export

สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาและประกาศอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับปรุงราคาที่เผยแพร่แล้ว ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลาง (ราคา

วันที่ดาวน์โหลดไฟล์ 30 มกราคม 2569 13:30:43น.

รหัสหมวดหมู่สินค้า	รหัส	รายการ	หน่วย	จำนวน
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1505010101500000 ยางมะตอย ชนิด AC เกรด AC- 60/70 บรรจุ BULK	ตัน	27,033.33
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1505010101600000 ยางมะตอย ชนิด AC เกรด AC- 40/50 บรรจุ BULK	ตัน	35,550.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1505010200400000 ยางมะตอย ชนิดเออีแข็งตัวเร็ว เกรด CRS - 2 บรรจุ BULK	ตัน	25,133.33
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1505010200500000 ยางมะตอย ชนิดเออีแข็งตัวเร็ว เกรด EAP บรรจุ BULK	ตัน	28,040.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1505010200600000 ยางมะตอย ชนิดเออีแข็งตัวปานกลาง เกรด CMS - 2h บรรจุ BULK	ตัน	26,180.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1505010200700000 ยางมะตอย ชนิดเออีแข็งตัวช้า เกรด CSS - 1 บรรจุ BULK	ตัน	25,300.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1505010200800000 ยางมะตอย ชนิดเออีแข็งตัวช้า เกรด CSS - 1h บรรจุ BULK	ตัน	30,300.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1505010200900000 ยางมะตอย ชนิดเออีแข็งตัวช้า เกรด CSS - 1h (EMA) บรรจุ BULK	ตัน	41,500.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1505010300400000 ยางมะตอย ชนิดคัทแบ็คแข็งตัวเร็วปานกลาง เกรด MC - 70 บรรจุ BULK	ตัน	39,790.00
15	วัสดุผลิตภัณฑ์	1505010400400000 ยางมะตอย ชนิด PMA (Polymer Modified Asphalt) บรรจุ BULK	ตัน	46,250.00

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 6 ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 15 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	13.68	19.16	41	135.06	189.09	81	264.50	370.31
2	15.46	21.65	42	138.30	193.61	82	267.74	374.84
3	17.24	24.14	43	141.53	198.14	83	270.97	379.36
4	19.02	26.63	44	144.77	202.67	84	274.23	383.92
5	20.80	29.12	45	148.00	207.20	85	277.46	388.44
6	22.58	31.61	46	151.24	211.74	86	280.68	392.95
7	25.03	35.05	47	154.48	216.27	87	283.92	397.49
8	28.27	39.58	48	157.71	220.80	88	287.16	402.02
9	31.50	44.11	49	160.95	225.33	89	290.39	406.54
10	34.74	48.64	50	164.19	229.86	90	293.64	411.09
11	37.98	53.17	51	167.42	234.39	91	296.88	415.63
12	41.21	57.70	52	170.66	238.92	92	300.11	420.15
13	44.45	62.23	53	173.89	243.45	93	303.33	424.66
14	47.68	66.76	54	177.13	247.98	94	306.57	429.20
15	50.92	71.29	55	180.37	252.51	95	309.83	433.76
16	54.16	75.82	56	183.61	257.05	96	313.04	438.26
17	57.39	80.35	57	186.84	261.58	97	316.28	442.79
18	60.63	84.88	58	190.07	266.10	98	319.53	447.34
19	63.87	89.41	59	193.30	270.63	99	322.77	451.87
20	67.10	93.94	60	196.55	275.16	100	325.99	456.38
21	70.34	98.47	61	199.79	279.71	101	329.23	460.92
22	73.57	103.00	62	203.02	284.23	102	332.48	465.48
23	76.81	107.53	63	206.26	288.76	103	335.72	470.01
24	80.05	112.06	64	209.49	293.29	104	338.94	474.51
25	83.28	116.59	65	212.74	297.83	105	342.17	479.04
26	86.52	121.12	66	215.96	302.35	106	345.42	483.59
27	89.75	125.65	67	219.20	306.88	107	348.65	488.12
28	92.99	130.19	68	222.43	311.41	108	351.90	492.66
29	96.23	134.72	69	225.68	315.95	109	355.12	497.17
30	99.46	139.25	70	228.91	320.48	110	358.36	501.71
31	102.70	143.78	71	232.15	325.02	111	361.62	506.27
32	105.93	148.31	72	235.39	329.54	112	364.85	510.79
33	109.17	152.84	73	238.62	334.07	113	368.09	515.33
34	112.41	157.37	74	241.84	338.58	114	371.31	519.83
35	115.64	161.90	75	245.09	343.13	115	374.54	524.35
36	118.88	166.43	76	248.32	347.65	116	377.79	528.90
37	122.12	170.96	77	251.56	352.18	117	381.00	533.40
38	125.35	175.49	78	254.79	356.71	118	384.23	537.92
39	128.59	180.02	79	258.03	361.24	119	387.48	542.47
40	131.83	184.56	80	261.27	365.77	120	390.74	547.04

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 47 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	4.50	6.30	41	64.38	90.14	81	126.61	177.25
2	5.89	8.24	42	65.94	92.32	82	128.15	179.40
3	7.27	10.18	43	67.49	94.49	83	129.72	181.60
4	8.66	12.12	44	69.05	96.67	84	131.26	183.76
5	10.04	14.06	45	70.61	98.85	85	132.83	185.96
6	11.43	16.00	46	72.17	101.03	86	134.38	188.13
7	12.81	17.94	47	73.72	103.21	87	135.92	190.29
8	14.20	19.87	48	75.27	105.37	88	137.47	192.46
9	15.58	21.81	49	76.83	107.56	89	139.02	194.63
10	16.97	23.75	50	78.38	109.73	90	140.61	196.86
11	18.35	25.69	51	79.94	111.92	91	142.17	199.04
12	19.74	27.63	52	81.49	114.08	92	143.69	201.16
13	21.12	29.57	53	83.04	116.26	93	145.25	203.35
14	22.51	31.51	54	84.60	118.44	94	146.81	205.54
15	23.95	33.53	55	86.16	120.62	95	148.38	207.73
16	25.50	35.71	56	87.71	122.79	96	149.95	209.93
17	27.06	37.88	57	89.26	124.96	97	151.47	212.06
18	28.61	40.06	58	90.82	127.14	98	153.05	214.27
19	30.17	42.24	59	92.38	129.33	99	154.58	216.41
20	31.72	44.41	60	93.94	131.52	100	156.16	218.62
21	33.28	46.59	61	95.49	133.69	101	157.69	220.77
22	34.83	48.77	62	97.04	135.86	102	159.28	222.99
23	36.39	50.95	63	98.60	138.04	103	160.81	225.14
24	37.94	53.12	64	100.16	140.22	104	162.35	227.30
25	39.50	55.30	65	101.70	142.38	105	163.95	229.52
26	41.05	57.48	66	103.27	144.58	106	165.49	231.69
27	42.61	59.65	67	104.82	146.74	107	167.04	233.85
28	44.17	61.84	68	106.37	148.92	108	168.58	236.02
29	45.72	64.01	69	107.92	151.09	109	170.13	238.18
30	47.28	66.19	70	109.48	153.27	110	171.68	240.36
31	48.83	68.36	71	111.04	155.46	111	173.24	242.53
32	50.39	70.54	72	112.61	157.65	112	174.79	244.71
33	51.94	72.72	73	114.15	159.81	113	176.35	246.89
34	53.50	74.89	74	115.72	162.01	114	177.91	249.07
35	55.05	77.07	75	117.27	164.17	115	179.47	251.25
36	56.61	79.25	76	118.82	166.34	116	181.03	253.44
37	58.16	81.42	77	120.37	168.52	117	182.59	255.63
38	59.72	83.60	78	121.93	170.70	118	184.16	257.82
39	61.28	85.79	79	123.48	172.88	119	185.73	260.02
40	62.83	87.96	80	125.05	175.06	120	187.24	262.13



ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ และรถลากพ่วง (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 47 ตัน)

ภูมิประเทศเป็น ที่ราบ ผิวทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
121	188.81	264.33	148	230.78	323.10	175	272.80	381.92
122	190.38	266.54	149	232.42	325.39	176	274.38	384.13
123	191.89	268.65	150	233.96	327.55	177	275.96	386.34
124	193.47	270.86	151	235.51	329.71	178	277.54	388.56
125	195.05	273.08	152	237.05	331.87	179	278.98	390.58
126	196.57	275.19	153	238.60	334.03	180	280.57	392.79
127	198.15	277.41	154	240.14	336.20	181	282.15	395.01
128	199.74	279.64	155	241.69	338.37	182	283.74	397.23
129	201.26	281.76	156	243.24	340.54	183	285.33	399.46
130	202.85	283.99	157	244.79	342.71	184	286.77	401.48
131	204.37	286.12	158	246.34	344.88	185	288.36	403.70
132	205.89	288.24	159	247.89	347.05	186	289.95	405.93
133	207.49	290.48	160	249.45	349.23	187	291.55	408.17
134	209.01	292.61	161	251.00	351.40	188	292.99	410.18
135	210.61	294.86	162	252.56	353.58	189	294.59	412.42
136	212.14	296.99	163	254.12	355.77	190	296.19	414.66
137	213.75	299.24	164	255.68	357.95	191	297.79	416.90
138	215.27	301.38	165	257.24	360.14	192	299.23	418.92
139	216.80	303.52	166	258.80	362.32	193	300.83	421.17
140	218.33	305.66	167	260.37	364.51	194	302.44	423.42
141	219.95	307.93	168	261.93	366.71	195	303.88	425.43
142	221.48	310.07	169	263.50	368.90	196	305.49	427.69
143	223.01	312.21	170	265.07	371.10	197	307.10	429.94
144	224.64	314.49	171	266.64	373.29	198	308.54	431.96
145	226.17	316.64	172	268.21	375.50	199	310.16	434.22
146	227.71	318.79	173	269.65	377.51	200	311.77	436.48
147	229.25	320.94	174	271.23	379.72	201- 1.56 2.18		
						1000	ต่อ กม.	ต่อ กม.
						๑		

- ระยะขนส่งตั้งแต่ 201 กม.ถึง 1000 กม. ค่าขนส่งคิดเป็นกม.ละ

1.56 บาท/ตัน

2.18 บาท/ลบ.ม.

- การคิดค่าขนส่งใช้ระยะทางขนส่งคูณด้วยอัตราค่าขนส่งต่อตัน หรือต่อลบ.ม.

- อัตราน้ำมันเชื้อเพลิงเฉลี่ย

30.50 บาท/ลิตร

# ราคาน้ำมัน

● ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค

● ราคาขายปลีก กทม. และ  
ปริมณฑล

● การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน

ค้นหาราคาน้ำมัน:

พะเยา

แม่ใจ

มกราคม

2569

ค้นหา

## ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค ประจำปี พ.ศ. 2569

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร)

\* ราคานี้ไม่รวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

วัน - เวลา	ดีเซล Diesel	Gasohol E85	Gasohol E20	Gasohol 91	Gasohol 95	เบนซิน
09-01-2569 05:00	30.67	27.32	29.37	31.21	31.58	39.87

1

แผนผังเว็บไซต์ ▾

นโยบายความเป็นส่วนตัว | นโยบายการใช้คุกกี้ | Career

ติดตามเราที่



บริษัท ปตท. น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน)

555/2 ศูนย์เออนเนอร์ยี่คอมเพล็กซ์ อาคารบี ชั้นที่ 12 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

© 2024 OR เบอร์โทร : 02 196 5959